
＜様式1＞

　※　令和３年度地域型住宅グリーン化事業に関する「募集要領」を熟読し本事業に関連するルールについて順守頂きます。

　※　本年度事業実施中に、失効した件数が一定数（原則３件）に達したグループや評価事務局・実施支援室等の指摘・問合せ等に対し著しく不備であると判断された場合、

　　　令和３年度地域型住宅グリーン化事業で使用する事務局申請ツールの利用を停止する事があります。

1.グループの基本情報の確認

年

2.事務局体制

グ
ル
ー

プ
代
表

183

氏名（よみ）守行　謙治 もりゆき　けんじ

2014

0725-22-3131

大阪府泉大津市松之浜町2丁目12-44

2．所属先（必須）

3．所在地（必須）

4．電話番号（必須）

11．担当者E-mail（必須） k.moriyuki@kk-daiman.co.jp

株式会社　大萬

大中　一成 氏名（よみ） おおなか　かずなり

5．事業者名（必須）

グ
ル
ー

プ
事
務
局

7．郵便番号（必須）

大阪府泉大津市松之浜町2丁目12-44

11．担当者E-mail（必須）

10．FAX番号（必須）

dai1700k@kk-daiman.co.jp

9．電話番号（必須）

8．所在地（必須）

0725-33-7645

株式会社　大萬

地域型住宅グリーン化事業　適用申請書

0725-22-3131

【令和3年度】

本申請書の内容により、地域型住宅グリーン化事業の適用を申請します。
この申請書及び添付資料に記載の事項は、事実に相違ありません。

グループ代表者

グループ事務局　事業者 株式会社　大萬

守行　謙治
代表者承認

○

事務局　担当者 大中　一成

595-0072

1．氏名（必須）

6．担当者名（必須）

グループ基本情報・事務局体制

1．グループの名称(必須） 関西WB工法友の会

2．グループ受付番号

3．結成年（必須）

地域型住宅の名称

グループの名称

令和2年度採択グループ番号

夏涼しく冬暖かい、衣替えする家

関西WB工法友の会

09-0148-0437



＜様式2-1＞

＜地域型住宅の生産体制＞

3.グループの構成

4.使用する地域材

■ 3

■ 3

■ 2

2

2

2

2

2

4

4

■ 1

5.令和3年10月31日迄に交付申請が確実にできる戸数

5 戸

5 戸

1 戸

1 戸

5 戸

5 戸

5 戸

1 戸

1 戸

0 戸

棟 0.0 ㎡

　※ H27～R2年度までのグリーン化事業活用戸数 （ア）経験工務店　 　4戸以上 （イ）未経験工務店　4戸未満

グループ構成・使用する地域材・要望戸数 グループ名称 関西WB工法友の会

使用する地域材に関する
事項

（必須）

対象となる地域材の名称 地域材の産地 認証制度等の名称
※以下の1、2、3、4の番号を番号記入欄に表記。

番号 国内・国外

合法木材証明制度を利用する 国産材 国内

PEFC認証制度を利用する 外材 国外

SGEC認証制度を利用する

FSC認証制度を利用する 国産材 国内

FSC認証制度を利用する 外材 国外

　1．都道府県の産地認証制度等によるもの
　2．民間の第三者機関による認証制度
　　　(FSC、PEFC、SGEC等)
　3．林野庁作成の「木材・木材製品の合法
　　 性、持続可能性のためのガイドライン
　　 H18年2月)に基づき合法性が証明される
もの
　4．クリーンウッドに基づき合法であること
 　　が確認された木材・木材 製品
　　　（合法伐採木材等証明）

国産材 国内

合法木材証明制度を利用する 外材 国外

PEFC認証制度を利用する 国産材 国内

FIPC認証制度を利用する 国産材 国内

クリーンウッド法に基づく証明 国産材 国内

クリーンウッド法に基づく証明 外材 国外

広島県産材 広島県 国内広島県産材認証制度

三世代同居加算

Ⅷ．木材を扱わない流通

Ⅴ．設計 5

Ⅳ．プレカット

建築主が建築士であったり、建築主の意向により設計グループ構成員によらない場合がある。

4. 省エネ改修型

5. 優良建築物

新
築
住
宅

1. 長寿命型（長期優良住宅）
(ア) 経験工務店

(イ) 未経験工務店

2. ゼロ・エネルギー住宅型
(ア) 経験工務店

(イ) 未経験工務店

3. 高度省エネ型（認定低炭素住宅・性能向上認定） 経験工務店・未経験工務店の別なし

省エネ性能強化加算（長寿命型のみ）

地域材加算

若者・子育て世帯加算

Ⅸ．Ⅰ～Ⅷ以外の業種

20

0

1

Ⅵ．施工

製材事業者等から直接仕入れを行う場合など、一部流通グループを介さず、地域材の調達を行う
場合がある。

構成員数 構成員に含まない理由

3 一部、プレカット加工を行わずに手刻み等により、製材・集成材・合法グループから直接購入する
場合がある。

製材・集成材製造・合板製造業者が海外事業者であった場合、流通構成員の出荷者による合法木
材証明とする。

海外事業者から原木を調達するため、原木供給事業者名を特定できない原木供給事業者が海外
事業者であるため 。

構成員

Ⅱ．製材・集成材製造・合板製造 2

Ⅰ．原木供給

Ⅲ．建材流通　（木材を扱わない事業者を除く) 3

1



＜様式 2-2・Ⅰ＞

構成員数

1

34 Ⅰ - 1 ひろしま木材事業協同組合 737-0134 広島県呉市広多賀谷3-1-1 0823-71-7141

Ⅰ -

＜グループ構成員記入用リスト＞　Ⅰ．原木供給

グループ構成員に原木供給者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて原木供給者を含まないことがある場合の理由

海外事業者から原木を調達するため、原木供給事業者名を特定できない原木供給事業者が海外事業者であるため 。

Ⅰ．原木供給

県

番

号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地 電話番号



＜様式 2-2・Ⅱ＞

構成員数

2

33 Ⅱ - 1 銘建工業株式会社 717-0013 岡山県真庭市勝山1209番地 0867-44-2695

34 Ⅱ - 2 中国木材株式会社 737-0134 広島県呉市広多賀谷3-1-1 0823-71-7141

所在地 電話番号

Ⅱ．製材・集成材・合板製造

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅱ．製材・集成材・合板製造

グループ構成員に製材・集成材・合板製造業者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて製材・集成材・合板製造業者を含まないことがある場合の理由

製材・集成材製造・合板製造業者が海外事業者であった場合、流通構成員の出荷者による合法木材証明とする。

県

番

号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号



＜様式 2-2・Ⅲ＞

構成員数

3

34 Ⅲ - 1 中国木材株式会社 737-0134 広島県呉市広多賀谷3-1-1 0823-71-7141

13 Ⅲ - 2 ジャパン建材株式会社 136-8405 東京都江東区新木場1丁目7-22 03-5534-3711

27 Ⅲ - 3 株式会社　大萬 595-0072 大阪府泉大津市松之浜町2丁目12-44 0725-22-3131

所在地 電話番号

Ⅲ．建材流通（木材を扱わない事業者を除く）

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅲ．建材流通（木材を扱わない事業者を除く）

グループ構成員に建材流通（木材を扱わない事業者を除く）を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて建材流通（木材を扱わない事業者を除く）を含まないことがある場合の理由

製材事業者等から直接仕入れを行う場合など、一部流通グループを介さず、地域材の調達を行う場合がある。

県

番

号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号



＜様式 2-2・Ⅳ＞

構成員数

3

34 Ⅳ - 1 中国木材株式会社　郷原工場 737-0161 広島県呉市郷原町宇一ノ松光山626-2 0823-77-2223

30 Ⅳ - 2 株式会社　朝間商会 640-8287 和歌山県和歌山市築港5-16 073-422-3123

27 Ⅳ - 3 中国木材株式会社　大阪センター 559-0032 大阪府大阪市住之江区南港南5-4-152 06-6614-1330

所在地 電話番号

Ⅳ．プレカット

＜グループ構成員記入用リスト＞　Ⅳ．プレカット

グループ構成員にプレカット事業者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいてプレカット事業者を含まないことがある場合の理由

一部、プレカット加工を行わずに手刻み等により、製材・集成材・合法グループから直接購入する場合がある。

県

番

号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号



＜様式 2-2・Ⅴ＞

13 Ⅴ - 1 ジャパン建材株式会社 136-8405 東京都江東区新木場1丁目7-22 03-5534-3711 ○

27 Ⅴ - 2 株式会社小林新建 594-0073 大阪府和泉市和気町3丁目6番4号 0725-44-5813 ○

27 Ⅴ - 3 株式会社システムライフ 594-0032 大阪府和泉市池田下町236番3-2B 0725-50-0810 ○

27 Ⅴ - 4 株式会社　インテリアタカギ 595-0015 大阪府泉大津市二田町2丁目1番13号 0725-20-1201 ○

27 Ⅴ - 5 有限会社　サンケンエンジニヤリング 542-0086 大阪府大阪市中央区西心斎橋1丁目10番40-1303号 06-6241-6678 ○

所在地 電話番号
省エネ
講習

修了済

別途定
める省
エネ講
習会

県

番

号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号

Ⅴ．設計

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅴ．設計

グループ構成員に設計事業者を含まない場合、その理由 構成員数

建築主が建築士であったり、建築主の意向により設計グループ構成員によらない場合がある。 5



＜様式 2-2・Ⅴ＞

27 Ⅵ - 1 75215 594-0011 大阪府和泉市上代町１２６－１ 0725-24-1314

27 Ⅵ - 2 75205 597-0073 大阪府貝塚市脇浜３－２２－１１ 072-432-3388 ○

27 Ⅵ - 3 75196 592-0014 大阪府高石市綾園２丁目２３番１３号 072-264-5777 ○

27 Ⅵ - 4 75210 596-0103 大阪府岸和田市稲葉町２６１０ 072-479-2089 ○

27 Ⅵ - 5 75212 595-0015 大阪府泉大津市二田町2丁目1番13号 0725-20-1201 ○

27 Ⅵ - 6 75207 596-0813 大阪府岸和田市池尻町２１５番地の１ 072-444-7379 ○

27 Ⅵ - 7 75219 594-0073 大阪府和泉市和気町３丁目６番４号 0725-44-5813 ○

27 Ⅵ - 8 75221 594-0032 大阪府和泉市池田下町236番3-2Ｂ 0725-50-0810 ○

27 Ⅵ - 9 75226 597-0053 大阪府貝塚市地蔵堂２１４ 072-422-4852 ○

27 Ⅵ - 10 75218 594-0053 大阪府和泉市芦部町２２０－１９ 0725-41-7828 ○

27 Ⅵ - 11 75225 598-0046 大阪府泉佐野市羽倉崎1-3-30　2F 072-471-8631 ○

27 Ⅵ - 12 75204 597-0033 大阪府貝塚市半田１丁目１６番１７号 072-427-0888 ○

27 Ⅵ - 13 75213 595-0051 大阪府泉大津市東港町１２－９ 0725-21-5335 ○

27 Ⅵ - 14 75193 599-0221 大阪府阪南市石田２５７番１ 072-472-0179 ○

27 Ⅵ - 15 75194 542-0086 大阪府大阪市中央区西心斎橋１丁目１０番４０－１３０３号 06-6241-6678 ○

27 Ⅵ - 16 75206 596-0811 大阪府岸和田市下池田町2丁目3番2号 072-444-3701 ○

27 Ⅵ - 17 75200 593-8303 大阪府堺市西区上野芝向ヶ丘町５丁１４－１６ 072-277-7890 ○

27 Ⅵ - 18 75198 592-0003 大阪府高石市東羽衣4丁目8番33号 072-286-5377 ○

27 Ⅵ - 19 75231 590-0965 大阪府堺市堺区南旅篭町東3丁1番14号 072-238-4356 ○

27 Ⅵ - 20 75222 563-0033 大阪府池田市住吉1丁目11番8号 072-761-2714 ○

所在地

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅵ．施工-1

構成員数

20

Ⅵ．施工-1

県

番

号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号
R2

事業者
番号

電話番号
省エネ
講習

修了済

別途定
める省
エネ講
習会



＜様式 2-2・Ⅵ-2＞

27 Ⅵ - 1 75215 有限会社　アイリスコーポレーション 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡

27 Ⅵ - 2 75205 あおぞら工務店　株式会社 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡

27 Ⅵ - 3 75196 有限会社　井倉建設 0 戸 1 戸 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡

27 Ⅵ - 4 75210 岩上工務店 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡

27 Ⅵ - 5 75212 株式会社　インテリアタカギ 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡

27 Ⅵ - 6 75207 岸和田住宅株式会社 0 戸 3 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡

27 Ⅵ - 7 75219 株式会社　小林新建 0 戸 2 戸 0 戸 1 戸 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡

27 Ⅵ - 8 75221 株式会社　システムライフ 70 戸 75 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡

27 Ⅵ - 9 75226 株式会社　田中広工務店 4 戸 3 戸 3 戸 2 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

27 Ⅵ - 10 75218 有限会社　田端工務店 0 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ ○ ○ ○

27 Ⅵ - 11 75225 株式会社　創 10 戸 20 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡

27 Ⅵ - 12 75204 有限会社　ニシエイ建設 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡

27 Ⅵ - 13 75213 峯野工務店 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡

27 Ⅵ - 14 75193 株式会社　森下 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡

27 Ⅵ - 15 75194 有限会社　サンケンエンジニヤリング 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡

27 Ⅵ - 16 75206 株式会社植田工務店 20 戸 22 戸 8 戸 8 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡

27 Ⅵ - 17 75200 株式会社　松下工務店 25 戸 23 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡

27 Ⅵ - 18 75198 直建築株式会社 22 戸 20 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡

27 Ⅵ - 19 75231 株式会社　中嶋工務店 1 戸 2 戸 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡

27 Ⅵ - 20 75222 株式会社角田工務店 0 戸 1 戸 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡

補助金活用実績の合計
数(H27～R2)

元請の
新築住宅供給戸数 高度省

エネ型
住宅

優良建築物の
着工床面積の実績 ゼロエ

ネ住宅

R2年実績 R2年実績直近3年平均

長期優
良住宅

直近3年平均

Ⅵ．施工-2

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅵ． 施工－2

県
番号

構成員
番号

R2
事業者
番号

事業者名

直近3年平均

令和2年（1月～12月）の元請実績及び直近3年の年平均元請実績

R2年実績 直近3年平均 R2年実績 直近3年平均 R2年実績

うち木造長期優良住宅
の実績

うち認定低炭素住宅・性能向
上計画認定住宅の実績合算

うち木造ゼロエネ住宅
の実績



＜様式 2-2・Ⅷ＞

構成員数

0

Ⅷ -

Ⅷ -

所在地 電話番号

Ⅷ．木材を扱わない流通

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅷ．木材を扱わない流通

県

番

号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号



＜様式 2-2・Ⅸ＞

構成員数

1

20 Ⅸ - 1 株式会社　ウッドビルド 381-0101 長野県長野市若穂綿内364-4 026-268-5588

Ⅸ -

所在地 電話番号

Ⅸ．Ⅰ～Ⅷ以外の業種

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅸ．Ⅰ～Ⅷ以外の業種（畳、瓦、襖等の住宅資材の供給事業者等）

県

番

号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号


